
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539  33Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 942 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ELISANGELA LUZIA DA COS-
TA Matrícula 55585733-1, Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, LOTAÇÃO U.E 
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao 05.05.2018 A 04.05.2021.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 985860
PORTARIA Nº. 941 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ALESSANDRA SIMOES GROT-
TI, Matrícula 51855797-2, Cargo CHEFE DE CENTRO DE SAUDE, LOTAÇÃO 
URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao 21.01.2019 A 20.01.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 02.10.2023 A 31.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.09.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 985851

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 833 DE 07 DE AGOSTO DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.500 DE 08 DE AGOSTO 
DE 2023, QUE CONCEDER, CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo  
com  o  artigo  98  da  Lei  nº.  5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora 
(o) SANDRA HELENA ELESSONDRES MATOS, Matrícula 722413-1, Cargo 
AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE REDUTO, goze de licença prêmio, 01 
(UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 06.05.2012 A 05.05.205
Onde se triênio: 06.05.2012 A 05.05.205
Leia se triênio: 06.05.2012 A 05.05.2015
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 13.09.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 985833

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  885 DE  DIARIAS 13/09/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar de curso SECREATRIADO NA ADMINSITRAÇÃO PÚBLI-
CA na escola de governo do Pará (EGPA)
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Belém -PA- Período: 18 a 22 /09/2023
Servidora: Girlene dos Santos Soares  Cargo: Ag. Adm. CPF- 316.048.972.87 
mat. 55209618/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 985766
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 884 DE DIÁRIAS DE 13/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo : Participar de curso Informática Básica Excel na escola de gover-
no do Estado do Pará
Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém --PA Período: 25 a 29 /09/2023
Servidora: Luciel Macio Monteiro Dias Cargo: Ag. De Portaria CPF- 
694.574.332.20 mat. 57194139/1
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 985613
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 883 DE DIÁRIAS DE 13/07/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo : Participar de curso Termo de Referencia na escola de governo 
do Estado do Pará

Origem: Castanhal-PA
Destino: Belém --PA Período: 18 a 22/2023
Servidora: Dinorá Brasil de Moraes Aráujo Cargo: Administradora CPF- 
262.311.072.72 mat. 5149045/2
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 985611

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 419 de 13 de SETEMBRO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 397 de 05 de Setembro de 2023 de 
Suprimento de Fundo em nome do servidor Elenson Gleison de Souza 
Medeiros, publicada no D.O. E nº 35.534 de 11 de Setembro de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 985771
PORTARIA Nº 420 de 13 de SETEMBRO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 371 de 25 de Agosto de 2023 de 
Suprimento de Fundo em nome da servidora Francine Augusta Cruz 
Marques, publicada no D.O. E nº 35.521 de 28 de Agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 985783
PORTARIA Nº 421 de 13 de SETEMBRO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 370 de 25 de Agosto de 2023 de 
Suprimento de Fundo em nome da servidora Kelly de Brito Mendes, 
publicada no D.O. E nº 35.521 de 28 de Agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 985795
PORTARIA Nº 422 de 13 de SETEMBRO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as PORTARIAS nº 390 e 391 de 05 de Setembro de 
2023 de Diárias em nome das servidoras Ândrea Wilma da Ponte Ferreira 
e Iane Raquel Barata Guimarães, publicada no D.O. E nº 35.532 de 06 de 
Setembro de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 986085
PORTARIA Nº 423 de 13 de SETEMBRO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as PORTARIAS nº 372, 373, 374 e 375 de 25 de Agosto 
de 2023 de Diárias em nome dos servidores ANDRÉ PEREIRA FONSECA JÚ-
NIOR, TAISA NAZARE VASCONCELOS VILHENA, DIEGO INÁCIO LOYOLA DA 
SILVA SOUZA e KELLY DE BRITO MENDES, publicadas no D.O. E nº 35.521 
de 28 de Agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 986092
PORTARIA Nº 424 de 13 de SETEMBRO de 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as PORTARIAS nº 366, 367, 368 e 369 de 25 de Agosto 
de 2023 de Diárias em nome dos servidores FRANCINE AUGUSTA CRUZ 
MARQUES, ALESSANDRA DE NAZARÉ CARDOSO PEREIRA, FRANCIANE 
TRINDADE DE CORREA SERRA e VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR, publi-
cadas no D.O. E nº 35.521 de 28 de Agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 986097


